CECONOMY



Pressemitteilung

MediaMarktSaturn-Mutter CECONOMY bestätigt CEO und CFO im Amt

Düsseldorf, 25. September 2025 – Der Aufsichtsrat der CECONOMY AG, der Muttergesellschaft von MediaMarktSaturn, hat in seiner heutigen Sitzung Dr. Kai-Ulrich Deissner als Vorstandsvorsitzenden und Remko Rijnders als Finanzvorstand der CECONOMY AG in ihren Ämtern bestätigt und zugleich bekräftigt, mit beiden Vorstandsmitgliedern die Zusammenarbeit in der bewährten Struktur fortzusetzen. Beide hatten ihre Positionen bislang in Interimsfunktion inne.

Dr. Kai-Ulrich Deissner hatte nach dem Wechsel von Dr. Karsten Wildberger in das Amt des Ministers für Digitales und Staatsmodernisierung in die deutsche Bundesregierung zunächst vorübergehend die Unternehmensführung übernommen. Remko Rijnders folgte ihm als Interims-CFO und übernahm die finanzielle Steuerung des Konzerns. Der Aufsichtsrat spricht nun beiden Führungskräften auch für die Zukunft das Vertrauen aus.

"Kai-Ulrich Deissner und Remko Rijnders haben in einer herausfordernden, aber entscheidenden Phase außergewöhnliche Führungsstärke und strategischen Weitblick bewiesen. Sie haben wichtige Impulse gesetzt und das Unternehmen erfolgreich durch diese Zeit navigiert. Wir sind fest davon überzeugt, dass sie es mit ihrer bewährten Expertise auch künftig erfolgreich und nachhaltig in die Zukunft führen werden", betont Christoph Vilanek, Vorsitzender des Aufsichtsrats der CECONOMY AG.

CEO Dr. Kai-Ulrich Deissner: "Ich danke dem Aufsichtsrat für das Vertrauen. Zusammen mit Remko und unseren Teams treiben wir unsere Transformation von einem reinen Produkthändler zu einer Omnichannel-Service-Plattform konsequent voran – mit Stabilität und Wachstum als oberste Prioritäten. Wir halten entschlossen Kurs und leben auch weiterhin unser kompromissloses Kundenversprechen."

CECONOMY



Pressemitteilung

Über CECONOMY

Die CECONOMY AG vereinfacht das Leben in der digitalen Welt. Die Gesellschaft ist führend für Konzepte und Marken wie MediaMarkt, MediaWorld und Saturn im Bereich Consumer Electronics in Europa. Die Unternehmen im CECONOMY-Portfolio haben Milliarden Verbraucherkontakte pro Jahr und bieten Produkte, Dienstleistungen und Lösungen, die das Leben in der digitalen Welt so einfach und angenehm wie möglich machen. So schaffen sie Mehrwert für Kunden ebenso wie für Investoren.

Pressekontakt

Fabienne Caron +49 (151) 42256418 caronf@mediamarktsaturn.com